PAGE
2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___ ______ _____ года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 3 июня 2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Кондинского района»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 30 января 2016 года № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района
от 03 июня 2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Кондинского района» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 1.8
следующего содержания:
«1.8.  При введении на территории Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры режима повышенной готовности, ограничительных мероприятий (карантина) социальная поддержка обучающимся из числа не льготных категорий обучающихся с 5 по 11 классы за одноразовое питание, заменяется продуктовым набором или денежной компенсацией по решению администрации Кондинского района, размер которой  установлен постановлением администрации Кондинского района. В расчет берутся дни, приходящиеся на период действия ограничительных мероприятий без учета выходных, праздничных и каникулярных дней»
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы
Кондинского района от 27 февраля 2017 года №215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 1 сентября 2020 года.
	Глава района

	А.В.Дубовик